CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 12/2021

A vereadora Neuza Garcia

Ribeiro Lodete, no uso de

suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais determine a Secretaria da

Saúde que crie um Boletim Informativo da Vacinação de combate

ao Covid 19, assim como está sendo realizado os informativos

referente aos casos de Covid no município.

  JUSTIFICATIVA: Tal propositura se faz necessária para  que

todos saibam em tempo real o público beneficiado com a

vacinação, o Boletim Informativo teria como meta dar mais

transparência, mostrando a quantidade de vacinas recebidas,

quantidade e publico vacinado, próximos grupos a serem

vacinados e demais informações pertinentes a este assunto.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 04 de fevereiro de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete

Vereadora